关于市直卫生单位科级干部年度考核的通

知

市直卫生单位党组织：

根据市委组织部、市纪委关于市管干部年度考核有关规

定，经局党委会议研究，决定对局管干部 2012 年度履行职

责情况进行考核，现将有关事项通知如下：

一、组织形式

组建考核组，统一培训考核组成员、部署考核工作;召

开述职述德述廉述险大会、统一进行民主测评和评议，进行

个别谈话，分别查阅有关资料；形成考核材料，向市局党委

汇报。

二、考核范围

市卫生局党委管理的副处级和科级单位领导班子，各单

位副科级以上干部。市人民医院和市中医院科级干部分别委

托医院党委考核。

以下人员不列入年度考核对象：因脱产学习、生病等原

因离岗超过半年； 2013 年达到规定退休年龄的；立案审查

待处理的；其他原因不宜列入考核范围的。

三、考核内容

（一）领导班子考核，主要考核本年度发挥职能作用情

况，内容包括思想政治建设、领导水平、工作实绩、完成重

点任务、反腐倡廉等方面的实际成效。

（二）局管科级干部考核，主要考核本年度履行岗位职

责情况，内容包括德、能、勤、绩、廉等方面的现实表现。

考核重点是：正职领导干部重点考核其驾驭全局、发扬民主、

科学决策、处理复杂问题和知人善任的能力；副职领导干部

重点考核全局意识、协调配合、履行职责和助手作用等情况。

四、考核程序

（一）撰写工作总结和述职述德述廉述险报告。被考核

领导班子和局管科级干部要分别撰写工作总结和述职述德

述廉述险报告。工作总结和述职述德述廉述险报告要采取写

实手法，做到全面客观，言简意赅，工作总结一般在 2500

字左右，述职述德述廉述险报告一般在 2000 字左右。局管

科级干部的述职述德述廉述险报告须经单位主要负责人审

阅。工作总结和述职述德述廉述险报告应统一印制成册。

（二）召开干部会议进行述职述德述廉述险、民主测评

和民主评议。参加干部会议的人员范围：本单位领导班子成

员、科室负责人。本单位人数较少的，全体人员参加。

大会由被考核单位主要负责人主持，考核组组长进行动

员。单位主要负责人口头汇报班子工作总结，其他干部提交

书面述职述德述廉述险报告。

述职述德述廉述险结束后，进行民主测评、民主评议。

参加大会的人员根据平时了解掌握的情况，以无记名的方式

填写《民主测评表》、《民主评议表》等。

述职述德述廉述险报告和上述所有表格应于干部会议

前三天发至参会人员，提前阅读填写，会议结束后全部收回，

由考核组汇总统计。

（三）个别谈话。在一定范围内进行个别谈话、查阅资

料、走访调查。重点了解领导班子和领导干部存在不足或问

题。

（四）重点考核。领导班子民主测评总体评价“好”和

“较好”得票率达不到三分之二或“差”得票率超过三分之

一的，以及领导干部民主测评总体评价“优秀”、“称职” 得

票率达不到三分之二或“不称职”得票率超过三分之一的，

或群众意见较大、问题比较突出的干部，要进行重点考核。

五、考核时间

2013 年 6月上旬。具体考核时间由考核组与各被考核单

位联系确定。

六、注意事项

（一）按考核组提供的测评票样，提前印制好测评票。

（二）向考核组提供谈话人员名单。谈话人员名单内容

包括：姓名、所在部门、职务。

（三）考核组对科级单位领导班子及科级干部的工作实

绩、民主测评情况和谈话考察情况等进行综合分析，形成考

核情况汇报提纲。主要内容包括：基本概况、考核测评情况、

工作实绩、总体评价、主要不足及整改建议等。

2013年 5月23日